
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05489
 Del: 29/08/2013
 Esecutivo da: 29/08/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Servizio di manutenzione impianti hardware e software della sala radio, delle vetture e dei mezzi 
della Polizia Municipale - Pal. Giadagni -  Ditta Sismic Sistemi srl

IL RESPONSABILE P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI – SISTEMI TELEMATICI

Premesso che: 

- con Del. C.C. n. 39/266 del 25.7.2013  è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, bilancio 
pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione 
previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D. L. 112/2008.

Vista la relazione tecnica (allegati  integranti),  redatta dal Responsabile della P.O. Per.Ind. Valter  
Masini  e  dal  tecnico  Per.Ind:  Alessio  Giachi  con  la  quale  si  evidenzia  che  è  necessario  effettuare  un 
“servizio di manutenzione agli impianti hardware e software della sala radio, delle vetture e dei mezzi  
della Polizia Municipale presso Palazzo Guadagni “;

Tenuto conto che si tratta di un sistema di software gravato da un protocollo chiuso  anche per la  
manutenzione  e pertanto è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta Sismic Sistemi srl, proprietaria del 
software;

Vista l’offerta della suddetta ditta (allegato integrante)  di € 7.350,00 (IVA al 21% esclusa), ritenuta  
congrua e che il servizio in oggetto  non è presente tra le convenzioni Consip attive sul sito della P.A. ed in 
nessun altro mercato elettronico;

Preso atto che per l’affidamento del servizio in questione è opportuno ricorrere allo strumento del 
cottimo fiduciario mediante affidamento diretto, ma  trattandosi di  una fattispecie di servizio disciplinata  
dall’art.  57 comma  2  lettera  b)  del  D.lgs  163/06,  può essere  affidato unicamente  ad un solo  operatore  
economico, nella fattispecie la ditta Sismic Sistemi srl;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05489



Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento assumere a favore della Ditta Sismic Sistemi srl  
l’impegno di spesa per € 8.893,50  (IVA 21% compresa);

Tenuto conto che il finanziamento della spesa articolato come sopra specificato troverà copertura sul 
capitolo  42912 del bilancio ordinario  2013;

Dato atto che la copia  informatica  della  relazione tecnica e dell’offerta della  ditta  corredata  del  
parere di congruità della Direzione Sistemi Informativi, allegate al presente provvedimento quali  allegati  
parte integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato presso questa Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

Visto l’art. 81 del vigente Statuto;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto il D. Lgs. n. 163/06;

Visto l’art. 13  del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare, per l’anno 2013,  alla Ditta Sismic Sistemi  srl  (codice beneficiario 16312) il “servizio di  
manutenzione agli  impianti  hardware e software della sala radio, delle vetture e dei  mezzi  della Polizia  
Municipale  presso  Palazzo  Guadagni”;come  descritto  in  narrativa;  l’affidamento  viene  fatti  sulla  base 
dell’offerta valutata congrua;

2) di  impegnare  a  favore della  ditta  suddetta,  come da aspetti  contabili  del  presente  atto,  la  spesa di  €  
8.893,50 (Iva 21% compresa), CIG: ZD90A8477F, assumendo il relativo impegno sul capitolo 42912 del 
bilancio ordinario 2013;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento del servizio in argomento è il Per. Ind. Valter Masini.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA - PARER CONGRUITÀ - OFFERTA - FOGLIO P.C.

Firenze, lì 29/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05489



Accertamento

1) 42912 0 13/005288 00 8893,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05489


	DETERMINA

